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Program współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2021, zwany dalej
Programem, przyjęto do realizacji uchwałą Nr XXI/244/20  Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia z dnia 3
grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Województwa Zachodniopomorskiego z organizacjami
pozarządowymi na rok 2021”. Opracowanie Programu, jak i przygotowanie sprawozdania z jego realizacji wynika z zapisów
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Program realizuje przyjęte w Strategii rozwoju województwa zachodniopomorskiego do roku 2030 kierunki działań i jest jednym
z dokumentów mających wpływ na rozwój społeczny i obywatelski regionu. Określa płaszczyzny współpracy samorządu z
organizacjami pozarządowymi i metody mające wpływ na społecznie otwarte Pomorze Zachodnie. W oparciu o nie Samorząd
Województwa Zachodniopomorskiego podejmuje działania na rzecz społeczności województwa, które mają na celu
rozwiązywanie problemów o charakterze społeczno – gospodarczym oraz zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców
regionu. Rok 2021 - podobnie do 2020 roku - ze względu na pandemię koronawirusa, zarówno dla organizacji pozarządowych
będących realizatorom zadań publicznych, jak i udzielających dotacji jednostek samorządu terytorialnego był rokiem pełnym
wyzwań m. in. ze względu na liczne ograniczenia (obostrzenia). Obie strony musiały stawiać czoła różnym wyzwaniom i
pojawiającym się problemom, szukając rozwiązań, które pozwolą na ich przezwyciężenie. Jak pokazała rzeczywistość, kolejny
rok z rzędu dzięki lokalnym organizacjom pozarządowym takim jak: ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich,
stowarzyszenia, fundacje, a także dzięki inicjatywom oddolnym mieszkańców i wolontariuszy, możliwe było bieżące reagowanie
na potrzeby i prowadzenie działań w bezpieczny sposób. Samorząd Województwa, lokalne samorządy, w tym we współpracy ze
służbami publicznymi, często wspierały te działania organizacyjnie i finansowo, współpracowały w ramach akcji pomocowych,
szkoleń on-line, działały na rzecz zapewnienia wsparcia psychologicznego i środków ochrony osobistej, zajmowały się
profilaktyką zdrowotną. Wszystkie strony wykazały się elastycznym podejściem, umiejętnością współpracy i dbania o dobro
wspólne. Mieszkańcy i organizacje z regionu swoją oddolną aktywność społeczną pokazali ponownie m.in. za sprawą Programu
Społecznik, w ramach którego łącznie w dwóch naborach udało się zrealizować blisko 650 inicjatyw.

Pomimo faktu, że 2021 rok był kolejnym rokiem, który przyniósł liczne wyzwania, to wszystkie zadania były realizowane dzięki
wzajemnej otwartości i współpracy obu stron.
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